
OTÁZKY K INTERNÍ PROPEDEUTICE k vlastnímu procvičení 

 

PROPEDEUTIKA V PNEUMOLOGII: 

*Popište  přesně fyzikální nález u levostranné pneumonie. 

*Vyjmenujte minimálně 3 vyšetření, která by měla být provedena u pacienta s hemoptýzou. 

*Jaké parametry měříme prostřednictvím SPIROMETRIE a jaké je jejich základní dělení? 

 

PROPEDEUTIKA V KARDIOLOGII: 

*Vyjmenujte minimálně 5 možných příznaků u pacienta s akutním infarktem myokardu. 

*Popište přesně fyzikální nález u pacienta s mitrální regurgitací. 

*Vyjmenujte 5 vyšetření prováděných v kardiologické diagnostice. 

 

PROPEDEUTIKA V REVMATOLOGII: 

*Jaké je praktické screeningové fyzikální vyšetření pohybového aparátu v revmatologii? 

*Vyjmenujte 5 příznaků (subjektivních i objektivních) u kloubního postižení pacienta s revmatoidní   

artritidou. 

*SYTÉMOVÝ LUPUS ERYTEMATODES  - jaký je jeho velmi častý a typický kožní projev? 

 

PROPEDEUTIKA V GASTROENTEROLOGII 

1. Jaká vyšetření byste indikovali u pacienta s anamnézou krve ve stolici? 

2. O jaká onemocnění se může v rámci diferenciální diagnostiky jednat u pacienta s dyspeptickými 

potížemi horního typu (bolesti nebo tlak v epigastriu, pyróza, pocit špatného trávení, nauzea…)? 

3. Popište klinický nález, výsledky zobrazovacích metod či laboratorních vyšetření u pacienta 

s ileozním stavem. 

 

PROPEDEUTIKA V DIABETOLOGII 

1. Na jaké potíže si bude stěžovat pacient s nově zjištěným diabetem? Jmenuj min. 5 příznaků. 

2. Jaká akutní komplikace se může rozvinout u pacienta s DM1 při hyperglykémii. Vyjmenuj min. 3 

příznaky této komplikace. 



3. Co bychom měli vyšetřit z moči u pacienta se špatně kompenzovaným DM1 trvajícím 15 let a 

recentně zjištěnou arteriální hypertenzí. Jakou moč budeme potřebovat? Na jakou chronickou 

komplikaci diabetu tato patologie ukazuje? 

   


